
AKTUÁLNÍ TABULKA EXTRALIGY ŽEN 2023/24 

neděle 1. října 2023 od 16:00 | herna stolního tenisu Purkyňova 3, Blansko

Natalia Partyka

MK ŘEZNOVICE

SKST PLUS HODONÍN

vs

Eliška Šedová Marija MikalauskyteKaushani Nath Rebeka Žižkovská

 
EXTRALIGA ŽEN 
VE STOLNÍM TENISU

Markéta Ševčíková Karin GrofováJee Hyung Min

1.kolo
SVS Hradec Králové – MK Řeznovice 6:0
Tereza BÁRTOVÁ – Daniela RŮŽIČKOVÁ 3:0 (6,3,10), 
Olesja STAKHOVA – Marija MIKALAUSKYTE 3:0 (10,3,6)
Hana KUBÁTOVÁ – Eliška ŠEDOVÁ 3:2 (8,10,-8,-6,4)
Olesja STAKHOVA – Rebeka ŽIŽKOVSKÁ 3:0 (4,10,7)
Tereza BÁRTOVÁ – Eliška ŠEDOVÁ 3:2 (-8,-8,7,9,7)
Hana KUBÁTOVÁ – Marija MIKALAUSKYTE 3:0 (8,6,5)

3.kolo
MSK Břeclav - MK Řeznovice

TOP 20 
HRÁČEK EXTRALIGY

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.



SKST PLUS HODONÍN
?. místo  výher - remíz - porážek

SESTAVA 
Natalia PARTYKA | POLSKO
34 let, , 3N na žebříčku ČRSTR 
Extraliga 2023/24 48:16, 75.00%

JEE Hyung Min | AUSTRÁLIE 
36 let, , 38, na světovém žebříčkuSTR 
Extraliga 2023/24 33:27, 55.00%

Karin GROFOVÁ
29 let, , 4. na žebříčku ČRSTR  (+9)
Extraliga 2023/24 19:43, 30.65%

Markéta ŠEVČÍKOVÁ
25 let, ), 6. na žebříčku ČRSTR  (+9
Extraliga 2023/24 19:43, 30.65%

Anna KLEMPEREROVÁ
20 let, ), 15. na žebříčku ČRSTR  (+9
Extraliga 2023/24 19:43, 30.65%

Obhájce �tulu z Hodonína dnes čeká tře� exraligové 
utkání.

Liga mistrů.

Trenér Jaroslav MIKESKA má také pro letošní sezónu k 
dispozici kompletní mistrovský kádr v čele s 
paralympijskou vítězkou Natálii PARTYKOU.

Také obě bývalé české reprezentantky Markéta 
ŠEVČÍKOVÁ a Karin GROFOVÁ stále patří k absolutní 
extraligové špičce. Hodonínský tým navíc před letošní 
s e z ó n o u  p o s í l i l a  z k u š e n á  š e s t a t ř i c e � l e t á  
reprezentantka Austrálie JEE Hyung Min. Pozice páté 
hráčky letos připadla Anně KLEMPEREROVÉ.

Kaushani NATH | Indie
24 let, , není na žebříčku ČRSTR 
Extraliga 2023/24 6:0, 100.00%

Marija MIKALAUSKYTE | Litva
18 let, , není na žebříčku ČRSTR 

Extraliga 2023/24 46:22, 67.65%

Eliška ŠEDOVÁ
22 let, , 33. na žebříčku ČRSTR 

Extraliga 2023/24 10:17, 37.04%

Rebeka ŽIŽKOVSKÁ
18 let, , 54. na žebříčku ČRSTR 
Extraliga 2023/24 5:3, 62.50%

MK ŘEZNOVICE
 , výher - remíz - porážek ?. místo

SESTAVA 

V sestavě budou pravidelně dostávat příležitost 
především mladé hráčky z Česka i ze zahraničí. Věkový 
průměr nově složeného týmu je 20 let. Právě možnost 
poskytnout talentovaným hráčkám příležitost 
startovat na nejvyšší domácí úrovni je jednou z priorit, 
na kterých je tento projekt postaven.

Z loňského kádru, který vybojoval vítězství v 1. lize 
zůstávají Daniela RŮŽIČKOVÁ a Eliška ŠEDOVÁ. Ta v 
posledních letech poc�vě plnila roli náhradnice 
prvního krumlovského týmu, nyní by měla dostat 
výrazně více prostoru v základní sestavě.

Novou tváří v našem dresu je plzeňská odchovankyně 
Rebeka ŽIŽKOVSKÁ, jež do Krumlova přichází z 
rakouského Unionu Vorchdorf. 

Nejmladší hráčkou týmu bude osmnác�letá litevská 
reprezentantka Marija MIKALAUSKYTE. Úřadující 
severoevropská šampionka se úspěšně představila na 
nedávném juniorském Mistrovství Evropy v polských 
Gliwicích. 

Potřebnou kvalitu by mladému týmu měly dodat také 
další dvě zahraniční posily, které se budou střídat na 
pozici mimoevropské hráčky. Devatenác�letá 
juniorská reprezentantka Tchajwanu CHU Yi-Ching, 
stejně jako o pět let starší Indka Kaushani NATH 
přichází s výbornými referencemi a v klíčových chvílích 
na ně budeme spoléhat.

Domácí extraligová utkání jsme se v rámci našeho 
projektu propagace ženského stolního tenisu rozhodli 
odehrát v hernách klubů, které dlouhodobě ak�vně 
pracují s mládeží a vrcholový sport v jejich strukurách 
aktuálně není.

Mezi vybranými partnerskými městy logicky nemohlo 
chybět ani Blansko.

Oddíl stolního tenisu v Blansku byl založen již v roce 
1951, o dva roky do klubu vstoupil pozdější dlouholetý 
předseda Oldřich Přikryl. V roce 1962 započala stavba 
současné herny stolního tenisu. Sportovního vrcholu 
dosáhl klub v devadesátých letech. V roce 1995 
vybojovalo ženské družstvo postup extraligy, tu pak 
Blansko hrálo až do sezóny 1997-98. Po předloňském 
sestupu působí ženský tým až ve tře� nejvyšší soutěži. 
V roce 2003 postoupilo Blansko do 1.ligy mužů, v ní 
působilo tři sezóny. Letos bude blanenský tým 
startovat v Jihomoravské divizi. V současné době se 
klub zaměřuje na práci s mládeží, eviduje téměř 50 dě� 
ve věku 6-19 let. Dě� dosahují výborných výsledků - v 
bodovací soutěži Jihomoravského kraje loni skončilo 
Blansko na 2. místě

Po postupu krumlovského „béčka“ do Extraligy žen byla 
to�ž licence, stejně jako před čtyřmi lety, převedena do 
Řeznov ic .  Přestože je  to t rošku nesystémové, 
administra�vně o něco složitější a v některých věcech 
limitující, dlouhodobě patříme ke kri�kům působení více 
družstev jednoho klubu v nejvyšší soutěži. Převod tak 
zapadá do naší filozofie.

Tým MK Řeznovice vstoupil do Extraligy v roli nováčka. 
Tomu odpovídají také cíle, které jsme si před sezónou 
vytýčili. Po sportovní stránce je to jednoznačně záchrana v 
soutěži. Z jedenác� účastníků letos sestoupí poslední dva, 
naším minimálním cílem je tak deváté místo. Uspět ale 
samozřejmě budeme ch�t v každém utkání, do kterého 
nastoupíme.

Superkrátké shrnuté prvních dvou utkání v Hradci a 
Břeclavi


	Stránka 1
	Stránka 2

